tiores et cautiores in vitandis peccatis redduntur, et in proposito suo efficacius confirmantur. Ergo.

Diximus in propositione *extra necessitatem*, id est extra mortis periculum, de quo infra dicturi sumus, vel extra necessitatem moralem, de qua supra diximus ad finem sectionis primæ.

Objici solet quod, si hæc principia admittantur, 1º multis deneganda sit absolutio; 2º quod salus æterna peccatorum sic dimissorum periclitatura sit, quia repentina morte corripi possunt; 3º quod potius misericordia quam severitate peccandum sit.

Sed 1º verum est quidem multis non præcise negandam, sed differendam esse absolutionem, quia imparati accidunt : confessarius, zelo animarum flagrans, nihil omittet ut istius modi peccatores ad veram conversionem ducat, eosque ad suscipiendam absolutionem cum fructu disponat; indignos vero non absolvet. 2º Non inficiamur salutem æternam peccatorum sic dimissorum graviter periclitari, sed periculum quod subeunt, non ex dilatatione absolutionis quam indigne susciperent oritur, bene vero ex perseverantia ipsorum in peccato. 3º Nimia facilitas in absolvendis recidivis non est misericordia, sed horrenda crudelitas quæ, sub larva indulgentiæ, animas necat et in profundum abyssi demergit.

Obligitur adhuc sequens Catechismi Conc. Trid. textus, de Pœnit., n. 60, et in versione D. Doney, t. II : « Si, audita confessione, judicaverit neque in enumerandis peccatis diligentiam, neque in detestandis dolorem pœnitenti omnino defuisse, absolví poterit. » Porro sœpe dici potest neque diligentiam neque dolorem recidivis omnino deesse. Ergo.

Venit sensus verbi *omnino* non est minimam diligentiam minimumque dolorem sufficere, alioquin Catechismus citatus concilii Tridentini accuratam diligentiam in enumerandis peccatis et animi dolorem ac detestationem requirenti evidenter contradiceret : sensus ergo est, absolutionem impertendam esse, si confessarius prudenter judicet diligentiam et dolorem *omnino* non defuisse, id est minime defuisse. Ergo.

Diximus in propositione : 1º *Cum eodem habitu pravorediens*, nam si notabiliter sit emendatus, licet plures adhuc ceciderit, aut si difficilior et post maiorem resistentiam lapsus fuerit, adeo ut prudenter judicetur illum sincerum habere propositum se emendandi, sed ex fragilitate et pondere habitus aliquando vini, absolvitur debet : gratia enim sacramenti adjutus, novas tentationes facilis superabit, et paulatim veterem habitum immuniens, illum penitus destruet. Si, e contra, semper remitteretur donec omnino emendatus esset, repulsibus continuis fatigatus, confessionem desereret, in vitiis sine habens se voluntari, obdureceret, et fere nulla spes euni ad meliorem frugem redirentem videtur affligeret, ut quotidiana experientia constat. Hinc qui sexies singulis diebus circiter blasphemabat, vel turpia proferebat, et, exhibitis conatibus, semel aut iterum relabitur, et firmum habere videtur propositum se emendandi, absolvitur potest.